青 食 流 号 外

令和６年１０月４日

報道機関各位

青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長

（公  印  省  略）

イオン東北株式会社と青森中央短期大学の連携による

地産地消弁当の開発・販売に伴う知事表敬について

イオン東北株式会社では、青森中央短期大学の学生と連携して、地産地消弁当を開発し、

１０月１０日（木）～１４日（祝・月）に県内イオン等で販売します。

この弁当のお披露目のため、関係者が下記のとおり知事を表敬しますので、取材してく

ださるようお願いします。

記

１ 知事表敬

（１）日時 令和６年１０月９日（水）１１：４５～１２：００

      ※終了後、県庁東棟３階記者会見室で追加取材をお受けします。

（２）場所 第三応接室

（３）表敬者

【イオン東北株式会社】

取締役 商品本部長 土田 幸一 （つちだ こういち） 氏

商品本部 商品副本部長兼食品商品部長 西田 茂樹 （にしだ しげき） 氏

営業本部 エリア政策部長 大場 恵美 （ お お ば  え み ） 氏

営業本部 青森事業部長  柴山 俊夫 （しばやま としお） 氏

【青森中央短期大学】

食物栄養学科 助教 白 取  敏 江 （しらとり としえ） 氏

食物栄養学科 講師 池 田  友 子 （いけだ ともこ） 氏

食物栄養学科 2 年 下 村  伶 奈 （ し も む ら  れ な ） さん

食物栄養学科 2 年 十文字 彩葉 （じゅうもんじ いろは） さん

食物栄養学科 2 年 傳 法  小 浪 （でんぽう  こなみ） さん

食物栄養学科 2 年 長 尾  伽 凜 （ な が お  か り ん ） さん

食物栄養学科 2 年 藤 林  国 大 （ふじばやし くにひろ） さん

食物栄養学科 2 年 船橋 未起大 （ふなはし  みきと） さん

食物栄養学科 2 年 麥 澤  千 和 （むぎさわ  ちより） さん

食物栄養学科 1 年 井 上  凜 舞 （ い の う え  り ま ） さん

（４）内容

    イオン東北株式会社からの弁当紹介／青森中央短期大学学生によるメニュー紹介／

知事による試食／歓談／写真撮影

２ 地産地消弁当の概要

青森中央短期大学食物栄養学科の学生は、地元企業の有限会社丸髙髙橋蒲鉾店の協力

を得て、地産地消弁当の開発・販売に取り組んでいます。

今回開発した弁当は、青森中央短期大学の学生が食べてもらいたい・伝えたいと思

う昔ながらの本県の郷土料理と、県産の食材を使って様々にアレンジした料理を組み

合わせ、青森ならではの味が楽しめるお弁当となっています。

報道機関提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部 食ブランド・流通推進課

地産地消グループ ＧＭ 蔦谷陽子

電 話 番 号 直通 017-734-9572

内線 5011

報 道 監 農林水産部次長 栗林 豊

内線 4967